



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

SEMANÁRIO OFICIAL

PAG.001/04

JOÃO PESSOA, 04 À 10 DE FEVEREIRO DE 1995.

Nº 422

ACTOS DO PREFEITO

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos incisos V e VI, §8º do artigo 22 da Constituição Estadual, combinado com o artigo 60, incisos V e VIII da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

PORTARIA Nº 87 DE 06.02.95
RESOLVE: nomear MARIA JOSÉ FERREIRA GUEDES, matrícula nº 9.985-6, DIRETOR e MARCELINA GONZAGA DE LUNA, matrícula nº 22.997, DIRETOR ADJUNTO, da Escola Municipal Duarte da Silveira Classe B, da SEDEC, em decorrência de pleito eleitoral.

PORTARIA Nº 88 DE 06.02.95
RESOLVE: nomear MARIA LÚCIA DO ROSÁRIO, matrícula nº 12.661-4, DIRETOR, MARIA JOSÉ DE ARAÚJO SOUSA, matrícula nº 3.242, e MARIA INÊS DE OLIVEIRA DIAS, matrícula nº 16.156, DIRETORES ADJUNTOS, da Escola Municipal Presidente João Pessoa classe B, da SEDEC, em decorrência de pleito eleitoral.

PORTARIA Nº 89 DE 06.12.95
RESOLVE: nomear ROGÉRIO FERREIRA BARBOSA para exercer o cargo, em comissão, de ASSISTENTE DE GABINETE, símbolo DAS-2, do PROLEGIS.

PORTARIA Nº 90 DE 06.02.95
RESOLVE: nomear GIORDANO SOUSA MOTA para exercer o cargo, em comissão, de SUPERVISOR DE NÚCLEO, símbolo DAS-3, do PROLEGIS.

PORTARIA Nº 91 DE 06.02.95
RESOLVE: nomear OLAVO FREIRE DE MEDEIROS para exercer o cargo, em comissão, de SUPERVISOR DE NÚCLEO, símbolo DAS-3, do PROLEGIS.

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, de 02.04.90, e consoante a delegação de competência expressa nos Decretos Municipais de nºs 1.781, de 22.03.89 e 2.059 de 31.001.91,

PORTARIA Nº 235 DE 06.02.95
RESOLVE: exonerar IVONETE ARAÚJO DA SILVA, matrícula nº 2.763-4, DIRETOR, MARIA JOSÉ FERREIRA GUEDES, matrícula nº 9.985-6 e MARCELINA GONZAGA DE LUNA, matrícula nº 22.997-1, DIRETORES ADJUNTOS, da Escola Municipal Duarte da Silveira da SEDEC, em decorrência de pleito eleitoral.

PORTARIA Nº 236 DE 06.02.95
RESOLVE: exonerar MARIA JOSÉ DE ARAÚJO SOUSA, matrícula nº 3.242, DIRETOR, MARIA INACI GADALHA, matrícula nº 8.163-97, e NALVA DE MELO NUNES, matrícula nº 11.551-7, DIRETORES ADJUNTOS, da Escola Municipal Presidente João Pessoa, da SEDEC, em decorrência de pleito eleitoral.

PORTARIA Nº 237 DE 06.02.95
RESOLVE: de acordo com o artigo 40, inciso III, alínea b, da Constituição Federal, combinado com o artigo 79, inciso III, alínea b, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, conceder aposentadoria a TEREZINHA DE JESUS S. MEDEIROS matrícula nº 2.527, PROFESSOR NÍVEL MÉDIO, MAG. 901-1, nível 5 lotada na SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA (SEDEC).

PORTARIA Nº 238 DE 06.02.95
RESOLVE: prorrogar, a pedido, o prazo da portaria nº 1.570, de 29.10.93, até 13.05.95, que autorizou o afastamento da servidora MIRIAM PEREIRA DE LUNA, matrícula nº 24.210, PROFESSOR NÍVEL SUPERIOR, MAG. 903-1, lotada na SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA (SEDEC), para fazer Curso de Especialização em Educação Ambiental, na UFPB.

PORTARIA Nº 245 DE 08.02.95
RESOLVE: nomear MARIA DAS NEVES GOMES DA SILVA para exercer o cargo, em comissão, de SECRETÁRIA, símbolo DAI-3, da Coordenadoria Adjunta, da CODERMA.

PORTARIA Nº 246 DE 08.02.95
RESOLVE: tornar sem efeito a portaria nº 08/95, de 02.01.95, que nomeou PAULO LUIZ DE OLIVEIRA para exercer o cargo de COORDENADOR DO NÚCLEO ADMINISTRATIVO DO CRISTO REDENTOR, símbolo DAS-3, da SEPLAN.

PORTARIA Nº 250 DE 09.02.95
RESOLVE: tornar sem efeito a portaria nº 46, de 02.01.95, que exonerou MARICELIA VASCONCELOS DE LEMOS, matrícula nº 27.666, do cargo, em comissão, de COORDENADOR DO NÚCLEO ADMINISTRATIVO DO CRISTO REDENTOR, símbolo DAS-3, da SEPLAN.

PORTARIA Nº 251 DE 09.02.95
RESOLVE: nomear GERUSA DOS SANTOS para exercer o cargo, em comissão, de SECRETÁRIA, símbolo DAI-1, do Centro de Processamento de Dados, da SEMA.

PORTARIA Nº 253 DE 09.02.95
RESOLVE: nomear SILVANEIDE TORRES DA SILVA para exercer o cargo, em comissão, de SECRETÁRIA, símbolo DAI-3, do Departamento Urbano, símbolo DAI-3, da SEPLAN.

PORTARIA Nº 255 DE 09.02.95
RESOLVE: exonerar MARCIA BRANDEBURSKI FARIAS, matrícula nº 27.103, do cargo, em comissão, de CHEFE DA SEÇÃO DE ASSISTÊNCIA AO DIABÉTICO, símbolo DAI-3, da SESAU.

PORTARIA Nº 256 DE 09.02.95
RESOLVE: nomear LOURDES DE FÁTIMA SOUSA, matrícula nº 19.019, para exercer o cargo, em comissão, de CHEFE DA SEÇÃO DE ASSISTÊNCIA AO DIABÉTICO, símbolo DAI-3, da SESAU, ficando em consequência exonerada do cargo de CHEFE DA SEÇÃO DE NUTRIÇÃO.

PORTARIA Nº 234 DE 06.02.95
RESOLVE: designar MARIA MÉRICA DE LIMA RIBEIRO, matrícula nº 22.965, para responder pelo cargo, em comissão, de DIRETOR DO CENTRO EDUCACIONAL TRIGUEIRO MENDES, símbolo DAS-2, da SEDEC, durante o afastamento do titular que se encontra de licença médica, pelo prazo de 30 (trinta) dias, a contar de 23.01.95.

PORTARIA Nº 233 DE 06.02.95
RESOLVE: designar JOSEFA MARIA R. DO MONTE, matrícula nº 14.801, para responder pelo cargo, em comissão, de CHEFE DA SEÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, símbolo DAI-3, da SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS (SESUR), durante o afastamento do titular que se encontra de férias regulamentares.

PORTARIA Nº 247 DE 08.02.95
RESOLVE: designar EDUARDO PAIVA VARANDAS, matrícula nº 29.042, para responder pelo cargo, em comissão, de COORDENADOR DA UNIDADE EXECUTIVA DE OBRAS, símbolo DAS-1, da SEDAC, durante o afastamento do titular ELIVALDO CRISPIM BATISTA, matrícula nº 8.968, que se encontra de férias regulamentares.

PORTARIA Nº 248 DE 09.02.95
RESOLVE: designar ANTONIO ALVES CALIXTO, matrícula nº 7.352-1, para responder pelo cargo, em comissão, de DIRETOR DA UNIDADE DE APOIO ADMINISTRATIVO, símbolo DAS-2, da SEOP, durante o afastamento do titular que se encontra de férias regulamentares no período aquisitivo a 93/94.

PORTARIA Nº 249 DE 09.02.95
RESOLVE: designar MARIA MAURIZETE RODRIGUES FONSECA, matrícula nº 27.344-9, para responder pelo cargo, em comissão, de SECRETÁRIO, símbolo DAI-3, da Unidade de Apoio Administrativo, da SEOP, durante o afastamento do titular, pelo prazo de 30 dias.

PORTARIA Nº 259 DE 10.02.95
RESOLVE: exonerar MIGUEL STANISLAU FILHO, matrícula nº 28.934-5, do cargo, em comissão, de CHEFE DO SETOR DE RECEPÇÃO E LIMPEZA, símbolo DAI-2, da Coordenadoria de Administração e Finanças do Instituto Cândida Vargas.

PORTARIA Nº 260 DE 10.02.95
RESOLVE: nomear MAURICIO AMORIM SARAIVA DE MOURA para exercer o cargo, em comissão, de CHEFE DO SETOR DE RECEPÇÃO E LIMPEZA, símbolo DAI-2, da Coordenadoria de Administração e Finanças do Instituto Cândida Vargas-ICV.

PORTARIA Nº 261 DE 10.02.95
RESOLVE: designar CARLOS CESAR DA SILVA, matrícula nº 15.618, para responder pelo cargo de DIRETOR DA DIVISÃO DE CEMITÉRIOS, símbolo DAS-3, da SESUR, durante o afastamento do titular que se encontra de férias regulamentares no período aquisitivo a 93/94, de 01.02 a 02.03.95.

FUNDAÇÃO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO (ES)

A Fundação de Saúde do Município de João Pessoa - FUSAP, através da Comissão Setorial de Licitação, devidamente constituída pela Portaria nº 022, de 04.01.94, por fundamento no art. 16 da Lei Federal nº 8.666 de 21.06.93, torna público a Homologação das seguintes Licitações:

Modalidade Licitação	Nº	Firma Vencedora	Objeto	Quant.	Preço Unitário	Preço Total	Preço Geral
CONVITE	001/95	Ces Lessa-Lessa & Cia Ltda	- Açúcar refinado pct c/1Kg - Arroz extra pct c/1kg - Carne de chique - Doce de Banana 600g - Doce de Leite 600g - Farinha de trigo Boa Sorte - Fermento em pó 100g - Fubá pré-cozido 500g - Leite de coco 500ml - Leite condensado Moça - Margarina 250mg Salute - Palito Gira - Queijo Parmesão 50gRegis - Vinagre Mestre Cuca	90Kg 700Kg 60Kg 24lt 24lt 20Kg 12lt 360Pcs 156g 24lt 250Pcs 60cx 60Pcs 60G	0,65 0,66 3,40 0,90 0,90 0,60 0,80 0,22 1,70 1,19 0,41 0,15 0,85 0,38	58,50 462,00 204,00 21,60 21,60 12,00 9,60 79,20 25,50 28,56 102,50 9,00 51,00 21,00	1.106,06

Modalidade Licitação	Nº	Firma Vencedora	Objeto	Quant.	Preço Unitário	Preço Total	Preço Geral
CONVITE	001/95	Comercial Quality-Manuel Romero	- Adoçante Asaúgrin - Biscoito Doce c/1000 Cipian - Biscoito Cream Cracker - Canela em pó - Ervilha Peixe - Farinha de mandioca - Guardanapo 24x24 - Leite em pó Integral Ninho - Macarrão Parsiba - Milho Verde Peixe - Café c/250gr São Braz - Óleo de soja Soya - Sal Max - Nidar - Creme de leite Nestlé	60tbl 80cx 80cx 48tbl 60lt 200Kg 250pc 24lt 330Pcs 60lt 400pc 70lt 70tbl 10lt 24lt	1,35 1,65 1,67 0,35 0,44 0,32 0,24 3,40 0,39 0,69 1,55 1,11 0,19 4,98 1,35	81,00 132,00 133,60 16,80 26,40 64,00 60,00 81,60 128,70 41,40 620,00 77,70 13,30 49,80 32,40	1.558,70

Modalidade Licitação	Nº	Firma Vencedora	Objeto	Quant.	Preço Unitário	Preço Total	Preço Geral
CONVITE	001/95	EC Com. e Serv. Representações Ltda	- Açúcar-Comum pct 571kg - Avela Quaker 500g - Copo descartável 250ml - Extrato de tomate 370g - Feijão Cariquinha ac c/50kg - Feijão Macassar ac c/60kg - Fosforo olho c/10und. - Leite desnatado Molico 300g. - Maizena cx c/1kg - Mel Karo 500g - Maionese 500g. - Queijo Prato - Suco de cajá de fruta 500ml - Suco de uva Jandala 500ml - Sustagem	600Kg 45lt 0;000Gm 60lt 240kg 60kg 20Mg 28lt 60kg 05vd 40vd 15kg 120gf 120gf 10lt	0,54 1,75 0,04 0,78 0,88 0,78 0,59 2,44 1,95 2,58 1,64 11,40 0,97 1,42 9,49	326,00 78,75 400,00 46,80 211,20 46,80 11,80 68,32 117,00 12,95 65,60 171,00 116,40 170,40 94,90	1.935,92

Modalidade Licitação	Nº	Firma Vencedora	Objeto	Quant.	Preço Unitário	Preço Total	Preço Geral	
CONVITE	002/95	Farmácia Progresso Ltda	Rocefin 1g	200Amp.	32,25	6.450,00		
			Cipro 500mg	24Amp.	66,96	1.607,04		
			Zoltec	24Amp.	70,04	1.680,96		
			Roferon-A 3000.000UI	12Amp.	62,00	744,00		
			Zolfran 8mg	06Amp.	51,32	307,00		
		Farmácia Padeira Meira Ltda	Zoledax 3,6mg	02Amp.	390,00	780,00	11.569,92	
			Mefoxim 1g IV	40Amp.	15,35	614,00		
			Forteis	60AMP.	27,72	1.663,20		
			Albumina Humana	24Amp.	126,92	3.045,00	5.323,28	
			Soro Fisiologico de 500ml	4000Amp.	0,34	1.360,00	1.360,00	
CONVITE	003/95	Laboratório Malex e Istar Ltda	Soro Glicosado 500ml	4000Amp.	0,46	1.840,00	1.840,00	
		Industria Farmacêutica Viana Ltda	Xylsetasin 2X s/vaso 20ml	600Amp.	0,43	258,00		
CONVITE	004/95	Cristália Prod.Quim.Farm.Ltda	Dopamin 10ml	300Amp.	0,47	141,00		
			Heparina Sódica 5.000UI 5ml	50Amp.	2,42	121,00	520,00	
			Agua bi-distilada 5ml	1000Amp.	0,12	120,00		
			Drogefonte Ltda	Cefalotina 1g	1000Amp.	1,29	1.290,00	1.410,00

Modalidade Licitação	Nº	Firma Vencedora	Objeto	Quant.	Preço Unitário	Preço Total	Preço Geral	
CONVITE	004/95	Eurofarma Laboratórios Ltda	-Cloranfenicol 1g	3.000Amp.	0,79	2.370,00	2.370,00	
			Elfa Com.Rep.Dist.Prod.FarmHosp Ltda.	-Quelicin 100mg	300Amp.	6,95	2.085,00	2.085,00
		Circufarma Comercial Ltda	-Clatidina 300mg 2ml	200Amp.	0,24	288,00		
			-Cloridrato de bupivacaína + glicose anidra 0,5% 4ml	50Amp.	2,09	104,50	392,50	
		Laboratório Malex & Istar Ltda	-Bicarbonato de sódio 8,4%	600Amp.	0,16	96,00	96,00	
			Maués Lobato Com.Rép.Ltda	-Dipirone	5000Amp.	0,13	650,00	
			-Dexametazona 2mg c/1ml	1000Amp.	0,43	430,00		
			-Gentamicina 80mg	2500Amp.	0,12	300,00		
			-Retronidazol 500mg	300Amp.	1,16	348,00		
			-Piracetam 1000mg	600Amp.	0,46	276,00		
			-Vitamina K	600Amp.	0,33	198,00	2.202,00	
			Instituto de Hipodermia e Farmacia S/A	-Adrenalina 1g	200Amp.	0,11	22,00	
				-Cloridrato de Lidocaina + glicose 5%	150Amp.	0,50	75,00	

Modalidade Licitação	Nº	Firma Vencedora	Objeto	Quant.	Preço Unitário	Preço Total	Preço Geral
CONVITE	004/95	União Química Farm.Nacional S/A	Ampicilina 1g	4000Amp.	0,75	3000,00	
			Penicilina G.8enz.12200.000U	500Amp.	0,79	395,00	
			Succinato sódico Hidric.100mg	600Amp.	0,79	474,00	3869,00
		Derron Laboratório S/A	Agua Destilada 10ml	5000Amp.	0,09	450,00	
			Clorato de sódio 20% 10ml	300Amp.	0,11	33,00	
		EMS Ind.Farmacêutica Ltda	Clorato de potássio 19,1%10ml	500Amp.	0,11	55,00	
			Glicose 5% 10ml	4000Amp.	0,13	520,00	1.058,00
			Aminofilina 240mg10ml	600Amp.	0,18	108,00	
			Metoclorpramide 2ml	1000Amp.	0,12	120,00	
			Prometazina 25mg/ml 2ml	500Amp.	0,09	45,00	
			Rovelan 20mg 2ml	1800Amp.	0,12	120,00	
			Renitil 25mg/ml 2ml	500Amp.	0,27	135,00	528,00
			Cloridrato de etilefrina	200Amp.	0,21	42,00	
			Heparina subcutânea	100Amp.	0,75	75,00	
			Inaulina NPH U100	20Amp.	5,25	105,00	
		JB DANFAS	Metilsulfato de neostigmine	200Amp.	0,30	60,00	282,00

Modalidade Licitação	Nº	Firma Vencedora	Objeto	Quant.	Preço Unitário	Preço Total	Preço Geral
CONVITE	004/94	Instituto de Hip.e Farm. S/A	-Sulfato de atropina 1mg	400Amp.	0,10	40,00	
			-Hioacina simples 20mg/ml	2.500Amp.	0,12	300,00	437,00
CONVITE	005/95	Drogefonte Ltda	-Gastroflat gotas	120Vd	0,38	45,60	
			-GastroFlat	200Comp.	0,03	6,00	
		M.J Com.Rep. Ltda	-Nifedipina 10mg sublingual	800comp.	0,07	56,00	107,60
			-Metildopa 250mg	800comp.	0,11	88,00	88,00
		Ortotex Prod.Hosp.Farm.Ltda	-Hidroxido de alumínio gel	300Fra	0,60	180,00	
			-Pasta d'agua	50Pt	0,92	46,00	
		Fresenius Laboratório Ltda	-Salbutamol xarope c/120ml	40Vd	0,54	21,60	247,60
			-Hisocel 500ml	30Vd	22,47	674,10	674,10
		Maués Lobato Com.Rep.ltda	-Captopril 25mg	800comp.	0,04	32,00	
			-Iodeto de potássio 150ml	200Vd	0,62	124,00	
			-Lidocaina gel 2%	608Ien.	1,78	108,60	
			-Nifedipina 20mg	700comp.	0,15	105,00	
			-Nitrofurazona 500mg	30pot.	2,76	82,80	
			-Piracetam 400mg	600comp.	0,09	54,00	503,40
			-Phosfenema de 130ml	100Vd	2,22	222,00	222,00
		Cristália Prod.Quim.Farm.Ltda					

Modalidade Licitação	Nº	Firma Vencedora	Objeto	Quant.	Preço Unitário	Preço Total	Preço Geral
CONVITE	005495	Farmácia Progresso Ltda Distribuidora Méd. Porta da Espetrança Ltda. EMS Ind. Farmacética Ltda JB Dantas & Cia	-Cimetidina 200mg	1300comp.	0,05	65,00	337,00
			-Rifocina spray	40vd	5,00	200,00	
			-Digoxina 0,25mg	2000comp.	0,036	72,00	
			-Dierrepax	1000comp.	0,05	50,00	
			-AAS 500mg	2000comp.	0,02	40,00	
			-Agerol 240 ml	50vd	3,14	157,00	
			-Benzosto de Benzila 100ml	60vd	0,60	36,00	
			-Nupecsinal pomada 20g	20blat.	2,74	54,80	
			-Aldectona 100mg	800comp.	0,32	256,00	
			-Fisonex II 200ml	40Fre	6,72	268,80	
			Lecto-Purga	700comp.	0,10	70,00	
			-Daonil 5mg	2000comp.	0,08	160,00	

Wilka Rodrigues de Medeiros

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO (ES)

A Fundação de Saúde do Município de João Pessoa - FUSAM, através da Comissão Setorial de Licitação, devidamente constituída pela Portaria nº 042, de 04.01.94, com fundamento no art. 16 da Lei Federal nº 8.666 de 21.06.93, torna público a Homologação das seguintes Licitações:

Modalidade Licitação	Nº	Firma Vencedora	Objeto	Quant.	Preço Unitário	Preço Total	Preço Geral
DISPENSA	005/95	AGA-AGANOR GASES E EQUIP. S/A	-Oxigênio	16m3	9,00	144,00	144,00
DISPENSA	022/95	AGA-AGANOR GASES E EQUIP. S/A	-Ar Comprimido	37,5m3	5,00	187,50	187,50
DISPENSA	039A/95	AGA-AGANOR GASES E EQUIP. S/A	-Ar Comprimido	37,5m3	5,00	187,50	187,50
DISPENSA	040/95	AGA-AGANOR GASES E EQUIP. S/A	-Ar Comprimido	75m3	5,00	375,00	375,00
DISPENSA	041/95	AGA-AGANOR GASES E EQUIP. S/A	-Gás para Laga-5	1m3	9,00	9,00	9,00
DISPENSA	042/95	AGA-AGANOR GASES E EQUIP. S/A	-Ar Comprimido	37,5m3	5,00	187,50	187,50
DISPENSA	050/95	AGA-AGANOR GASES E EQUIP. S/A	-Diagrafa Valv. 1030-7A	1Pc	3,00	3,00	
			-Corpo Flux valv. 1012-22-8	1Pc	10,00	10,00	13,00
DISPENSA	051/95	AGA-AGANOR GASES E EQUIP. S/A	-Ar Comprimido	37,5m3	5,00	187,50	187,50
DISPENSA	081/95	AGA-AGANOR GASES E EQUIP. S/A	-Ar Comprimido	37,5m3	5,00	187,50	187,50
DISPENSA	105/95	AGA-AGANOR GASES E EQUIP. S/A	-Ar Comprimido	37,5m3	5,00	187,50	187,50
DISPENSA	111/95	AGA-AGANOR GASES E EQUIP. S/A	-Ar Comprimido	37,5m3	5,00	187,50	187,50
DISPENSA	112/95	AGA-AGANOR GASES E EQUIP. S/A	-Ar Comprimido	75m3	5,00	375,00	375,00
DISPENSA	117/95	AGA-AGANOR GASES E EQUIP. S/A	-Ar Comprimido	37,5m3	5,00	187,50	187,50
DISPENSA	123/95	AGA-AGANOR GASES E EQUIP. S/A	-Ar Comprimido	37,5m3	5,00	187,50	187,50
DISPENSA	125/95	AGA-AGANOR GASES E EQUIP. S/A	-1660 Locação ref. ao mês JAN 95.	29Und	11,00	319,00	319,00

Modalidade Licitação	Nº	Firma Vencedora	Objeto	Quant.	Preço Unitário	Preço Total	Preço Geral
DISPENSA	126/95	AGA-AGANOR GASES E EQUIP. S/A	-1660 Locação ref. ao mês Jan 95.	1Und	400,00	400,00	400,00
DISPENSA	127/95	AGA-AGANOR GASES E EQUIP. S/A	-Ar Comprimido	37,5m3	5,00	187,50	187,50
DISPENSA	128/95	AGA-AGANOR GASES E EQUIP. S/A	-Ar Comprimido	37,5m3	5,00	187,50	187,50

Wilka Rodrigues de Medeiros

ARTARQUIA ESPECIAL MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

A EMLUR - AUTARQUIA ESPECIAL MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA, através da Comissão Permanente de Licitação, devidamente constituída pela Portaria nº 063-A/94, de 23.03.94, com fundamento no Art. 16 da Lei Federal 8.666 de 21.06.93, publicada no D.O.U. em 22.06.93, torna público a HOMOLOGAÇÃO das seguintes Licitações.

MODALIDADE LICITAÇÃO	Nº	FIRMA VENCEDORA	OBJETO	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	TOTAL GERAL		
CONVITE	01/95	R. C.COM. E REPRESENTAÇÕES LTDA	Frango (corte de coxa e sobre-coxa) - Rio Sul	1150 Kg	2,59	2.978,50			
			Carne de Charque - marca Boa Vista	1410 Kg	2,99	4.215,90			
			Ovos (tipo médio)	070 DZ	0,96	67,20			
CONVITE	02/95	GARM - COM. E REPRESENTAÇÕES LTDA. FRIGORIFICO CENTRAL (JOSÉ MAURO M. PEREIRA)	Peixe (filê de Peixe) Merluza	350 Kg	2,97	1.039,50	11.085,10		
			Carne bovina de 1º s/osso	800 Kg	3,48	2.784,00			
			Batata inglesa.....	150 Kg	0,44	66,00			
CONVITE	03/95	R. C. COM. E REPRESENTAÇÕES LTDA	Cebola	200 Kg	0,59	118,00	592,99		
			Repolho	120 Kg	0,46	55,20			
			Coentro	010 Kg	2,50	25,00			
			Abóbora	250 Kg	0,54	135,00			
			Tomate	160 Kg	0,44	70,40			
			Cenoura	120 Kg	0,69	82,80			
			Alho	015 Kg	2,70	40,50			

MODALIDADE LICITAÇÃO	Nº	FIRMA VENCEDORA	OBJETO	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	TOTAL GERAL
CONVITE	03/95	R. C. COM. E REPRESENTAÇÕES LTDA	Feijão mulatinho tipo 2/serrano	2340 Kg	0,88	2.059,20	2.490,96
			Agucar cristal - titara	090 Kg	0,54	48,60	
CONVITE	03/95	GARM - COM. E REPRESENTAÇÕES LTDA	Fuba de milho - cuscumil	180 Pc	0,21	37,80	Cont.
			Óleo de soja - soya 900 ml	240 Lt	1,26	302,40	
			Leite de coco - Ducoco 500 ml	015 Un	1,79	42,96	
			Feijão macassar - rural	120 Kg	1,20	144,00	
			Farinha de mandioca torrada	800 Kg	0,29	232,00	
			Sal refinado - nevada	270 Kg	0,39	105,30	
			Farinha de trigo - Dona Benta	032 Kg	0,78	24,96	
			Café moído - São Braz (250grs)	030 Pc	0,65	19,50	
			Café granulado - ariscafé 100g	072 Un	2,95	212,40	
			Macarrão fino (bandine 500 grs)	540 Kg	0,66	356,40	
			Margarina vegetal primor 500 g	025 Un	0,89	22,25	
			Massa de tomate aristo 370 grs.	050 Un	0,98	49,00	
			Vinagre Lord (750 ml)	040 Un	0,65	26,00	
			Esponja dupla face (2 unid)	046 Un	0,45	20,70	
			Adoçante assugrim 110 ml	002 Un	2,90	5,80	
			Água sanitária dragão 1 litro	096 Un	0,35	33,60	
			Detergente claralux 500 ml	088 Un	0,35	30,80	
			Papel higiênico leve	106 Rl	0,19	20,14	
			Sabão em pasta biod. atol 200g	030 Un	0,75	22,50	
			Sapólio Radium 300 grs	012 Un	0,75	9,00	
			Sabão em pó biod. invicto 500 g.	080 Un	0,69	55,20	
			Multi-inseticida Baygon 300 ml	026 Un	3,95	102,70	
			Lã de aço assolan (Pc.c/8 Unid)	070 Un	0,35	24,50	
			Pano de chão (saco inteiro)	043 Un	1,40	60,20	

MODALIDADE LICITAÇÃO	Nº	FIRMA VENCEDORA	OBJETO	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	TOTAL GERAL
CONVITE	03/95	GARM - COM. E REPRESENTAÇÕES LTDA	Cont.				4.449,37
			Vassoura de piaçava Brasil	003 Un	2,80	8,40	
			Alcool Higia 500 ml	002 Un	1,40	2,80	
			Pastilha sanitaria - Desodor	054 Un	0,75	40,20	
			Rodo de Borracha	003 Un	2,50	7,50	
			Sabonete lux Suave 90 grs	004 Un	0,40	1,60	
			Desodorizador de Ar	048 Un	3,95	189,60	
			Flanela Alifobom 30 x 50	048 Un	1,20	57,60	
			Copo desc. Iplac. Cx.c/2500	008 Cx	44,90	359,20	
			Fosforo Olho (Pc.c/cxs)	003 Pc	0,65	1,95	
			Palito Gina (Pc. 10 cx.)	020 Cx	0,40	8,00	
			Saco plástico 5 Kg	250 Un	0,09	22,50	
			Vassoura de pelo condor	001 Un	4,60	4,60	
			Caldo de carne arisco 69 grs	015 Un	0,85	12,75	
			Guardanapo Pop (Pc.c/02 Rl)	010 Pc	0,45	4,50	
			Toalha de papel Snob	003 Pc	2,90	8,70	
			Saco plástico c/100 litros	010 Pc	3,60	36,00	
			Vassourinha de piaçava Brs.	003 Un	2,00	6,00	
			Kentinha - nº 09	2000 Un	0,19	380,00	
			Arroz parboilizado nova saf.	2200 Kg	0,68	1.496,00	
			Farinha de rosca cipam	035 Kg	3,50	122,50	
Tempero seco moído na hora	014 Kg	3,90	54,60				
Colorau gramour 100 grs	018 Kg	1,90	34,20				

MODALIDADE LICITAÇÃO	Nº	FIRMA VENCEDORA	OBJETO	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	TOTAL GERAL
CONVITE	04/95	A OLÍMPICA - ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA.	Bonê em brim - Marca Olímpika)	400 Un	2,90	1.160,00	1.160,00
			CASAS BANDEIRA TECIDOS LTDA	Bermuda branca em brim (60 M e 60 G)	120 Un	6,90	828,00
			Bata em brim solesol (Tam.G)	150 pa	9,80	1.470,00	
		ATLETA - IND. COM. MAT. ESPORTIVO LTDA.	Tênis de lona preto	360 Pac	15,90	5.724,00	12.669,00
			Camise em malha s/bolso-Tescool	400 Un	6,90	2.760,00	
			Camisa em malha c/bolso-Tescool	200 Un	7,50	1.500,00	
Calça brim c/elastico c/bolso texcool - branca	150 Un		17,90	2.685,00			

SUPERINTENDÊNCIA DE TRANSPORTES PÚBLICOS

PORTARIA Nº 003/95

O Superintendente de Transportes Públicos de João Pessoa, no uso das atribuições que lhe confere a Lei nº 4601 de 26 de Dezembro de 1984 e de acordo com o Processo STP-nº 152 de 06.02.95,

RESOLVE

I - REPREENDER o funcionário EDNÁSIO FERREIRA DE ARAÚJO, matrícula nº 188, por ato de indisciplina, de acordo com o artigo 229, inciso I e artigo 232, da Lei 2.380 de 26/03/79 (Estatutos dos Funcionários do Município).

II - Esta portaria entra em vigor nesta data.

João Pessoa, 08 de fevereiro de 1995

CARLOS ALBERTO BATINGA CHAVES



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

FRANCISCO XAVIER MONTEIRO DA FRANCA
Prefeito

SEMANÁRIO OFICIAL

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa, criado pela Lei Municipal nº 671 de 21 de Agosto de 1964

Composto e impresso nas Oficinas Gráficas da
ALMEIDA GRÁFICA E EDITORA LTDA - Fone: (083) 222.5596
João Pessoa - Paraíba